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Wloclawek, 29 maja2020 r.

Pani

Joanna Hofman-Kupisz

Radna

Rady Miasta

Wtoclawek

data \ypr .1 I 9!' 1,0?!...f- ".!/A/o 6,/eab
zdra - 646-00/

Odpowiadajqc na interpelacjg wniesionqpzez Paniqpodczas XXll sesji Rady Miasta w sprawie wysokosci
podatkow od nieruchomoSci uiszczanych pzezko6cielne osoby prawne i zwiqzki wyznaniowe w latach 201 8 i 201 9,
informujq ze ko6cioly i zwiqzki wyznaniowe kozystajq z ulg i zwolniei podatkowych w zakresie podatk6w i optat
lokalnych na podstawie odrqbnych ustaw (art. 1b ust. 1 ustawy zdnial2 stycznia 1991 r. o podatkach ioptatach
lokalnych, Dz. U.22019 poz. 1170 ze zm., dalej u.p.o.l.).

KoScielne osoby prawne sq zwolnione od opodatkowania nieruchomo6ci lub ich czgsci stanowiqcych
wlasnoS6 tych os6b lub uzywanych pzez nie na podstawie innego tytulu prawnego, na cele niemieszkalne,
z wyjqtkiem czgSci zajmowanej na wykonywanie dzialalno6ci gospodarczej. W pzypadku ko6cielnych os6b
prawnych i zwiqzk6w wyznaniowych, zobowiqzanie podatkowe w podatku od nieruchomo6ci powstaje z mocy
ugtawy, w spos6b pzewidziany w arl. 21 $ 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
( Dz U 22019 r. poz, 900 zezm.),tj. z dniem zaistnienia zdarzenia,z kt6rym ustawa podatkowa wiqze powstanie
takiego zobowiqzania. Oznacza to, i2 to na podatnika zostal nalozony obowiqzek obliczenia podatku
od nieruchomoSci i wplacenia go na zecz wlaSciwego organu podatkowego, w ramach tzw. instytucji
,,samoobliczenia podatku". Je6li zwolnienie wynika wprost z ustawy, prawo podatnika do skozystania ze
zwolnienia nie mo2e byt modyfikowane lub ograniczane. W pzypadku, gdy zobowiqzanie podatkowe powstaje
z mocy prawa, podatnik - obliczajqc wysoko66 nale2nego podatku - sam uwzglgdnia w swoich obliczeniac'h,
zamieszczonych w deklaracji podatkowej, pzyslugujEce mu zwolnienia, organ nie-wydaje decyzji o zwolnieniu.
Podatnicy wykazujq w swoich deklaracjach podatkowych zar6wno pzedmioty p6otegalqcd bpodatkowaniu
jak i pzedmioty zwolnione z opodatkowania.

W latach 2018 - 2019 koScielne osoby prawne i zwiqzki wyznaniowe kozystaly ze zwolnienia
od podatku od nieruchomo5ci lub ich czgsci, z wyj4tkiem zajmowanych na wykonywanie dzialilno6ci gospodarczej.
Zgodnie z deklaracjami zlo2onymi pnez ko6cielne oioby priwne i'zwiqzki wyznaniowe suma podatku
od nieruchomo6ci, polo2onych na terenie podleglym wla6ciwo3ci tutejszego orginu podatkowego wyniosla:a) za rok2018 -89.287,00 zl,

b) zarok2019 - 91.090,00 zt.
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